ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.07.2019 г. № 291-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 13.09.2016 г. № 409-П
«Об утверждении Административного
регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выплата
единовременного социального пособия
гражданам, находящимся в трудной
жизненной ситуации, за счет средств
бюджета Златоустовского городского
округа»

В целях, приведения в соответствии федеральным законодательством
отдельных положений Административного регламента по предоставлению
муниципальной услуги «Выплата единовременного социального пособия
гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, за счет средств
бюджета Златоустовского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 13.09.2016 г. № 409-П «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Выплата единовременного социального пособия гражданам, находящимся
в трудной жизненной ситуации, за счет средств бюджета Златоустовского
городского округа» (в редакции от 01.03.2018 г. № 89-П) внести следующие
изменения:

1) пункт 16 дополнить абзацами следующего содержания:
«представление документов и информации, отсутствие

и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе
в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

изменение требований нормативных правовых актов, касающихся
предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи
заявления о предоставлении муниципальной услуги;

Вр-70702

наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги
и документах, поданных заявителем после первоначального отказа
в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный
ранее комплект документов;

истечение срока действия документов или изменение информации после
первоначального отказа в предоставлении муниципальной услуги;

выявление документально подтвержденного факта (признаков)
ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица
Управления при первоначальном отказе в предоставлении муниципальной
услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Управления при
первоначальном отказе в предоставлении муниципальной услуги, уведомляется
заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства»;

2) подпункт 4 пункта 33 дополнить абзацем следующего содержания:
«- идентификатор сведений о физическом лице (при наличии)»;
3) подпункт 3 пункта 41 после слов «требование у заявителя документов»

дополнить словами «или информации либо осуществления действий»;
4) пункт 41 дополнить подпунктами 8, 9 следующего содержания:
«8) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых
не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении
муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных абзацами
четвертым - восьмым пункта 16 настоящего Административного регламента.
В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем
решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра невозможно в связи с тем,
что на многофункциональные центры не возложена функция
по предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке,
определенном частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг»;

9) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам
предоставления государственной или муниципальной услуги.»;

5) абзац 1 пункта 46 дополнить словами следующего содержания:
«В ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых

Управлением, многофункциональным центром в целях незамедлительного
устранения выявленных нарушений при предоставлении муниципальной
услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства
и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо
совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

Вр-70702

опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».
3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Иванову О.А.

Исполняющий обязанности Ц
Златоустовского городского

^рЦСКО/ч

ВОПРОСАМ

адСКАЧ.

А.М. Митрохин

Вр-70702